Câmara Municipal de

vamcdd (viumuipai ae bravaíá
Aprovado Em ünica Votação

Em Ê ãJ O U JIjOJIAj

INDICAÇÃO N° 002/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado um aparelho de
Ultrassonografia para UPA, neste município.

JUSTIFICATIVA: Que seja providenciado um aparelho de
Ultrassonografia para UPA- Gravatá-PE, afim de facilitar o diagnóstico
de diversos pacientes, que necessitam se locomover a outra cidade
ou realizar o exame de forma particular, gerando custo ao paciente,
que muitas vezes não dispões de tal valor. O aparelho proporcionará
aos médicos e pacientes, maior agilidade, precisão e eficácia aos
diagnósticos, trata-se de um equipamento versátil, de simples
aplicação e baixo custo operacional destinado aos exames dos órgãos
internos, tais com (fígado, vesícula bilar, rins, feto, útero, ovários,
coração, etc.) e que será de grande utilidade especialmente para
acompanhamentos de gestantes.

Sala das Sessões da Câmara, em 11 de fevereiro de 2022

JOSÉ ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREAÇOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br